PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2012 г.
01-2676-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Тихвинского района

	21, 1000 ОБ

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей  муниципальной службы в администрации Тихвинского района, при назначении на которые граждане и при  замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень), согласно приложению.

2. Установить:

2.1. Что гражданин, замещавший должность муниципальной службы в администрации Тихвинского района, включенную в Перечень,  в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности данного муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Тихвинского района   (далее Комиссия).

 2.2. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в сроки и в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

 2.3. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы в администрации Тихвинского района,  включенную в Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 2.1, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

2.4.  Проверка соблюдения гражданином указанного в подпункте  2.1. запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора, или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином осуществляется в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3. Руководителям структурных подразделений, являющихся юридическими лицами (О.Н.Большаковой, В.А.Ефимову, С.А.Суворовой), заведующему отделом муниципальной службы и кадров (Л.Ю.Бурушковой) ознакомить с данным постановлением муниципальных служащих  администрации Тихвинского района, замещающих должности муниципальной службы, включенные в Перечень, под роспись.
4. Признать утратившими силу постановления  администрации Тихвинского района от 10 августа 2009 года № 01-1837-а «Об утверждении перечня должностей», от 28 октября 2010 года №01-1851-а «О перечне должностей».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам С.В.Малашук.

Глава администрации

      К.Б.Полнов

Л.Ю.Бурушкова
72225

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации по общим вопросам

	С.В. Малашук

	И.о.зав. юридическим отделом

	Р.С. Рыстаков

	Заведующий общим отделом

	И.Г. Савранская

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Отдел муниципальной службы и кадров
	2

	С.В. Малашук
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет социальной защиты населения
	1

	Комитет по образованию
	1

	Всего
	7

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от  29 октября 2012 г.  №01-2676-а

(приложение)
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей  муниципальной службы в администрации Тихвинского района, при назначении на которые граждане и при  замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Категория

«Руководители»
	Наименование должности

	Высшая  должность муниципальной службы
	Глава администрации

	Главные  должности муниципальной службы
	Заместитель главы администрации

Председатель комитета

	Ведущие  должности муниципальной службы
	Заместитель председателя комитета

Заведующий отделом
Заместитель заведующего отделом

	Старшие  должности муниципальной службы
	Заведующий отделом в составе комитета

______________